
KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
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KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (ne vazhdim "Autoritcti Kontraktucs"). nd niercn anij:

dhc

Grup i operator€ve Ekonomik Multi Business Group SH.P.K.; RISAMONT SH.P.K,, Rr. Mazllum

Kasirati, iranzit-Prizren, PRIZREN, ( (ne vazhdim "Furnizuesi"). ne antn tjctar. janii pajtuar te lidhin njE

kontrate publike pdr fumizim me:

Furnizim me kabell t6 tensiooit tE mesim dhe sh€rbimet p6rcjellise projekt trevjeqar numijr idcntihkucs: 622'

25-1162-t-t-l

Ncni I Linda

LI tinda c kontrate publikc komizd eshG tC krijoj kushtet. duke p€rfshiril qmimet dhe rregullat c implementimit

per dorEzimin e mallrave nt vijim:

Furnizim me kab€ll t€ teosionit tE mes€m dhe sh€rbimet pGrcjelldse projekt trevjeqar

Grupi

I Furnizim me kabEll tt tensionit td mesim dhe shdrbirret pircjellitse projekt

treyieqar

L2 Kontrata publike kornizt do t€ implementohct me "vendosjcn e porosive' apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoritcti

Kontraktues ipo ndonj€ Autoriret tjettr Kontraktues i pErfshird ne ketE kontratE, tenton te bleje anikuj ne bazd te

kesaj konrrate publike komizE, duhcl qe tE dergojt "porosine" tek t'umizuesi. duke spccitikuar listijn me artikuj ptr

furnizim mc sasit€ e tyre pilrkatese.

1.3 Sasitc e vleresuara. tt pErcaktuara nE Pjesiin C. Lista e Qmimit. jano vetem sasi indikativc. Autoritcti(et)

Konrrakrucs i pdrmendur nd Neninl.l eshG (iantr) i/G detyruar te pErdore/in kete marrcveshje kornizd sa herij qe te

prokurojn€ mallEratE pErmcndura ne I .l . .

1.4 Kontrata hyne ne fuqi me t2. 5. 2025 dhe pErfundon ne dateo I l. 05 2028

Neni 2 Kushtet e dirgesis

2.1 Afati kohor per dorezim do te jcte

Kontraktues.

dita nga koha e leshimit tt urdh€r blcrjes nga aDa e Autoritetit

2.2 Vendi i dorazimit ta furnizimit do ta jcte ITerritori i Komunis sA Prizrenit,

2.3 Inkotermi I zbatueshem do td jete DDPI (DcrSesat e Detyrijs te Paguara).

Neni -l Origlina

3.1 Fumizucsi duher ta dorezojii nje certifika(C tE origiinijs sa furnizimcve. mE se voni atehcre kur e kijrkor

pranimin c gtrrkohshi:m tij l'urnizimcvc. Mosvcprimi sipas kdtij kushti mund te kete si rezultat ndErprcrjen c

kontratas

3.2 Origina c n.lallravc do re ptrcalik)hcr sipas Kodit td Doganave tij Bashkcsisai Evropiane (Conrmunity Customs

Code-) ose sipas marrdvcshjeve ndijrkombEtare la cilat i ka nenshkruar vcndi ne talc.

l7 DDP - Dergesar e Detlres la Paguara lncolenns 2010 DhoNa Nderkomhelare eTregtise



Neni.l(-nrimi

Vlera totals indikatile c kontrates arshte 2J76.05 € (dy nrijE e treqind e shtat€dhiet6 e glasht euro e pes c€nt\

eshti Cmimi i peshuar me tt cilin ixht6 bdr6 vlerisimi i ofertave ndirsa

Kontrata do t€ lidhe dhe do tE realizohet sipas qmimeve pdr njtbi tG ofruara nga OE dhe totali i k6tyre

gmimeve p€r njtssi 6sht6 E,308.14 € (tetmiji e treqind e tet euro e katdrmbddhjeti cent 6sht6 qmim p€r nj6si)

Vlera e parashikuar e kontrat6s p6r 36 muaj €shtd 600,fiD.fi) € (giasht6qind mij€ euro).

4.2 Qmimi i pdrmendur nE Nenin 4.1 rE sip€r duhet tE jett e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka horxh

Fumizucsit sipas kontratEs publike komize.

4.3 lshcno njeren]

4.4 Pagesat do te behen ne p€rputhje rn€ Kushtet e Pergiithshrne dhe/ose tE Veqanta te Konratgs

Neni SRendi i perpari'sisC sC dokumenteve tE kontratis

5.1 Kontrata perbehel nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komizei
(b) Kushtet e Veqanta t€ Kontrat€s:

(c) Kushtet e Pergiithshme tE KontratEs;

(d) Tenderi i Furnizuesit, dukc p€rfshirE Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve):
(0 Urdher blerja:
(g) [sheno cdo dispo:itz tjeor ti dosies se rcnderitl.

5.2 Dokunrcntet e ndryshme qd e perbejnij kontraten konsiderohet sc shpjcg<rjne njEra tjctrdn; dhe nC rastc le

paqartijsis! ose divergiencijs. ato duhct te lcxohcn sipas rendit te pErparesise nij te cilin jane dhijnij me siper.

Neni 6 Komunikimet

6.1 TE &iirha komunikimct me shkrim qe kand te bejne me k€te Kontratc nddrmjet Autorite(it Kontraktues. nga

njEm ane dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e KontratEs dhe numrin e sai tt identifikimit dhc

duhet te dcrgohen mc poste. faks. email ose tE dorezohcn personalisht.

6.2 Ndse pcrsoni qE dtjrgon komunikaten kerkon veftetim te pranimit tE saj. ai duhet ta thotE kCtC nd komunikateo c

rij. Sa hcrd qc ka afat tii f'uodit f,er pranimin e komunikates me shkrim. dirguesi duhcl tE kerkoje vdrte(im tE

pranimit re komunikaGs sa rij. Nd re gjirha rasret, derguesi duhet t'i marrc te gjitha masat c nevojshme per te

siguruar pranimin e komunikimit tE lij.

6.3 Kudo qe nE kontratE parashikohet dhilnia e ndonjE njoliimi, pElqimi, miratimi. certifikatc. osc vendimi, pervcQ

nese spccilikohet ndryshc nij njoftimin c tille. pelqim. miratim. certilikatE apo vendim do tC jete nij formi,i tc

shkruar dhc ljalEt "njoftoj". "vdnetojE". "miratoj" ose"vend<tsii "do td shenohen nt pErputhjc mc rrethanat. Ndonjir

mirarim, pajtim. cenifikati ose vendimi itilla nuk duhet te mhahet apo vonohcl pa arsye.

6.4 Kio kontratc eshtc pcrgatitur ne giuhct 2 in nE tri origjinale. dy origjinalc par Auloritclin Kontraktucs dhc

njd origjinal pijr Furnizucsin.

18 clrnu do t6i"ta qrha e pordorur nga ana e tenderuesit na kdte lender



POr Autoritetin Kontraktues

[Ne rqst te kontratLve me vlere te ,nodhe

PEr Furnizuesin

,C

l

Emri: lsa Osnrankaj

Pozita: Zyrtar ptr.j<1#s i prokurinrit

NCnshkrimi:

Data:

Vula:

(l}It [i:tr)

Er ri: Z. Shaqir Totaj Kryetar

Zyrtar Kryesor AdministrativPozita

---\-- 
'.r . JL. \rrh,.i L,: 1 ,. 

- - 
.

NEnshkrirni:

6#ffi
.\

1t,

Data

Vula

Jcton BytyqiEmri:

McnaxheL
Pozital

Ninshkrimi:

S;,ZO Z5-,/5,
Data:

Multi
Busiless

€

Yula:

I

\-!:5,
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KVK nd vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojnA KPK. Sa herd qd ka nje konflikt, dispozitat ketu do te

mbizoterojne mbi ato td KPK.

Kushtet e Pergjithshme
t6 Kontrates

AmandamentimeV[/odif ikimi i Nenit perkatds nd KPK

Pdrshkrimi

nenit

Nr.

Nenit

Plani

dinamik
realizim it

Furnizimet do t6 p6rfundoind brenda 36 muaj
kalendarik nga data e hyrjes n6 fuqi t6 kontratds

Mbikqyrja

dhe
inspektim i

Mbikqyr6s i dreitpArdrejt i menaxherit te kontratEs do te

ietd 8el6 Lamai oreitor nE DSHP

Menagjer i proiektit: P€rparim Shala IDK nE DSHP

Ligji

zbatueshem
dhe gjuha

I

2.1 Ligjet e Kosoves qd jano nd fuqi do tA zbatohen pdr td giitha

gdshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni

do t6 jetd gjykata perkatese nd Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do t6lete giuha Shqipe

Siguria

ekzekutimit

e Shuma e sigurise sd ekzekutimit eshl6 i 10 "/o vlerds se kontrat6s

me vlefshmEri prej 
-37_ 

muai

SiBUrimi
10.1

lncotermi i aplikueshdm 6shte DDP (Delivery Duty Paid)

ProBrami

ekzekutimit

11
NiA

Tatimet dhe

marrdveshjet
doganore

DDP (Delivery Duty Paid)

dhePatentat

licencat

13.1

e
14.2

Auloriteti Kontraktues do te reluzoje gdo dergese te materilait icili
deshton ne permbushjen e specilikimeve minimale te cilesise te

percaktuara ne specif ikimin teknik.

lnspektimi dhe

testimi

19.2
lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne

pdrputhje me Nenin '19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e

9.1

12.1

N/A

Cilesia

furnizimeve



specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratas.

Pagesa
20.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet

e dorezuara vetem nd baze te shumes sd vlerds sd nje Urdhdr Blerje

te vlelshme te leshuar nqa autoriteti kontraktues.

Dordzimi
21 .3 Furnizuesi do t'i bart6 td gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat

deri nd pranimin nd destinacion. Furnizimet duhet td paketohen nd

menyre qd td parandalohet ddmtimi i tyre deri nd destinacionin e

tyre.

DErgesa:

Dergesat do te bdhet brenda _ditdve pas marrjes se "urdhdr

blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do td behet ne nje dite pune dhe gjate orarit te punds te

Autoritetit kontraktues (e hAne - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet
garancionit

24.1 [shdno periudhen e garancionit]

24.5
N/A

ShArbimet pas

shitjes

25.1 N/A

zgjidhja
miqesore e

mosmarreveshj
es

3't .2 Neni 42 ,12.1 Palet do fi bejn€ tE g,itha pcrpjekjel pEr le zgiidhur n€ mUnyre

miqesore rE giitha mosmarreveshjct qe mund ld ndodhin ndcrmjet tyre. Sapo te

shfaqet ndonje mosmanEveshje. Paltt do ta lajmErojne njera tjetrdn rne shkrim pbr

poziten e tyre nd mosmaneveshje dhe p€r ndonjt zgiidhje qE ata konsiderojne se

Eshra e mundshmc. Nese cilado PalE e sheh tE dobishrne. palel do t! lakohen dhc tc

mundohen ra zgiidhin mosmarreveshjen. Pala do tE i pergiigjet kerkeses per zgidhje
miqdsore brenda 15 ditish pas kerkcsds. Periudha maksimale qd jepet per arritjcn e

kesaj zgiidhjeje do ta jete 30 dite nga tlllimi i procedurEs. Nese perpjekja piir te

arritur zgjidhje miqesore deshton ose nese Pala deshton tE pcrgiigiet me kohe ndaj

kerkesave pEr zgiidhje. e dyja paldt do td jend lE lira G \azhdojne ne fazen e

ardhshme te procedurEs sE zgiidhjes sE mosmarrcleshjes duke e la.lmeruar tjetrun.

Zgjidhja e

mosmarreveshj
es me
procedure
gjyqesore

32.1 43.1 Nese nuk muod te arrihet z&iidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurEs

miqesore F,er zgjidhje te mosmaneveshjes. secila palE mund te kerkoje:

a) ose vendim nga giyqi:

b) kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitrimi nE pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkrimit te kontrdtes palet duhet le vendosio per m€nyren e zgjidh.res

se mosmarrEreshjes. gjykata apo arhrtrinu.

llt



,\ T'T0It I'TE,TI KO\TI{AK'I'I ES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj. -20000. PRIZREN.

Zvrtari pErgiegjcs i prokurimit:

Nr i Proliu rinr it: 622-25-1162-l-l-l

0PETtATOR I.]KONON'IIN:

Iinrri i kompanis€ dhe adresa e plote: Grup i operatoreve Ekonomik Multi Business Group sH.p.K.;
Ii,ISAMONT SH.l'.K.. Rr. Mazllum Kastrari, Tranzit-Prizren. -. pRIZREN. KosovE

l'l-mail : kontakt.A' mbg-ks.cr_rm

Personi kontaktur-s: Jeton Bltvqi

l'eletbni:0{9/16895{

l-'ar i:

Numri fiskal:

Grup i operatorgvc ekonomik tnese irplikohet):

I'arrneri l.

Ernri ikonrpanis€: Multi Business Group SH.P.K.

\unri fiskal: 81103325E

Vend-Selia: Rr. Mazllum Kastrati, Tranzit-Prizren, 20000, PRIZREN, Kosov€

Parnreri 2.

Emri i kompanise

Nurnri liskal:

Vend-Selia:

RISAMONT SII.P.K.

at 1273421

Rr. Brahim Ademi, B.Diellit, l0 000, Prishtin€. Kosov6

3
866 Formulari i dordzrmit te tenderit



FORMULAR PER DORi]ZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numer te Prokurimit: 622-25-t I 6Z-t -l-t

Titulli i kontrates: Furnizim me kabEll (t t€nsionit ti mesom tlhe sh€rbimet p6rcjell6se projekt
trevjeqar

Si pergjigje ndaj len'es suaj tC tieses per te tenderuar per kontt.aren e nresiperme. ne, re poshte
ndnsl.rkruarit. deklaro jmd qe :

l..i kemi kontrolluar dhe pranuar plordsishr pa.rmbajrjer r. dosjcs se renderit. Ne pranojme dispozitar e
saj r:€ t€rdsi. pa rezervim ose kutizim.

2. Ne ofrojmd td dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerve apo kufizim:

Furnizirr rre kabEll tt tensiollit tairrrcsiillr dhe sharrbirnct p0rcjellise proiekt trcr,jcqar

J. ('nrinri rotitl itcndcrir eshtat:

2,J76.0s EUR

t)hr nij I'inli ltlt,:tto;nlittritt L trttdi:rit nL ljd,' Euntl

.1. Ky tcnder dshte valid per nje periudh€ prej ose nruaj

tendereve.
osc rlitt: 120 ngtr dala linaLe per (lordrim te

8. Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar t€ vazhdoje nre kete ftese dhe

5. Ndse tenderijone pranohet, ne marrim persiper te sigurojm€ nje siguri te ekzekutimit para
nenshkrimit te kontrates

6. Ne c b€jme kdte kerkes€. per kete tendcr l rL,mt ntnrritt e I'leses. ncsa upli,tohcll si panner n€
krrnstrrcium tE udhEhcqur nga lsltt'nu cmrin t uLlltt'ltqc,sitl. Nc konfirmojmd q€ nuk jemi duke
tendcruar pcr td niCiten kontrate nre ndonie tblnlular tjeter. Konlirrnojm€, si panner n€ konsorcium, se
td giithe partneret, bashkdrisht dhe veq e veq, jan€ te detyruar me ligj pdr realizim Ie kontrates: se
partneri kryesor eshte i autol izuar te obligoje dhe te marre udhezinre per secilin anear dhe ne emer te
secilit anetar qe realizimi i konrrates. duke pdrtshir€ edhe pagesat. eshte per&iegigsia e parrnerit
kryesor, dhe se te &iirhe partnerer ne ndemrarrjen e p€rbashkdr,,konsorcium jine tc obliguar te mbeten
ne nddrnrarrjen c perbashkel/konsorcium gitte tere periLrdhes s€ realizirnit te konrrates.

7. Nc do ta inlitrtnojtne Autoritclitt k()ntrirltlrc\ nrcnlchcrir na'\c lrr nr-ionyI nciryshint ne rrctltunat e
mosipernre nt cilcrrtlo hze glate implc'rnentirn it tg konrrares. (iiirhashnt ne c dimE dhR pranoinre qe te
giitha infbrnlatar e pasakta osejo ta plora re cilal jepen rnc qEllrnr ne kgre konkurrim. mund ie keng si
rezultat perjaslrtirnin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

4
866 Formulan idorezrmit te tenderit

qee
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-1 E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.Alasurance Company J.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E TENDERIT

Pjese pdrb6rese e Polices me Nr. 137373

Per KK Prizren
( Emri i 'ALrtoritetit Kontraktues" )

Nai emer td Multi Business Group SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit nd va2hdin] Operaratoi Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t6 prokurimit: Furnizim me kaball ti tensionlt te mesem dhe sherbimet percjellEse

projelit trevjeqar
Nr. prokurimit: 622-25-1162-1-1-1, Nr. brendshdm: 622 25-1162'l-l-l

Garancion me kairkesai ti pari

Derisa operatori ekonomik i lartecekur. ka ndermarre veprimet p€r t€ dordzuar nje siguri te tenderit duke iu

referuar dosies se tenderit me numdr tE prokurimit te lartalcekur te derguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi d6shiron te depozitoi garancine na! shumen e saktdsuar n€ dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kete garanci.

Andaj me ket€ konfirmojme se jemi garantues dhe pergjeqj6s para jush, ne emer tE operatorit ekonomik, deri nE

njd shum6 totale: 6,000.00€ zotohemi te ju pagua.ime, q€ me kerkesdn tuaj td pard me shkrim ne te cilen

deklarohet mospairputhja e ni€rit nga kushtet nA viiim:

a, Autoriteti kontraktues konstaton ne baz6 te deshmive te vertetuara objektivisht se tenderuesi i ka dhEnE

informacione permbajt€sisht td gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues

b. Tenderuesi terheq tenderin e tij pas skadimit tA afatiti t€ fundit p6r dorezim td tenderEve, por para skadimit

te periudhes sd vlefshmerisd sd tenderit te percaktuar nE dos.ie tC tenderit

c. Tenderuesit iu €sht6 dh6ne kontrata nd fjal6 n6 baze t6 tenderit tE tij dhe tenderuesi e refuzon apo deshton:

o Qd te depozitoi sigurine e ekzekutimit td specifikuar ne dos.ie te tenderit

o T€ plot6soie te gjitha kushtet qA iparapriind nanshkrimit tE kontratas ne fjale sig esht€ p€rcaktuar nd

dosjen e tenderit
o Te lidhe kontrate qE u pershtatet afateve dhe kushteve td saktesuara nE dosjen e tenderit

pagesa nd shumain e limituar prej 6,000.00€ sie Eshte lartcekur, pa pasur nevoje td vertetoni apo td tregoni

arsyet ose shkaqet e kerkeses tuaj, apo per shumen e specifikuar k€tu.

Kjo siguri vlene 150 ditd kalendarike prej 07.O4.2O25 deri m6 O4,O9'2025

Me plot€simin e detyrimeve ndaj P6rfituesit tE Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta per ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar pdrfituesit, me te gjitha te drejtat dhe mietet ligjore deri

n€ pErmbushjen e tE16sishme tal detyrimeve.

Data ldshimit: 07.04.2025

NOns idhe vula e garantuesit

Ky garan(ion i nEnshtrohet rregullave uniforme pdr garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758
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I ndoruar klient I

Ju jemimirdnjohes qO keni zgiedhur Kompanin€ e sigurimeve
'K.S. Elsig' per sigurimin e garancive per dgmet qe
mund t u shkaKohen palgve kontraktuese nga vepdmtaria
e .iuaj 6 tegiistruarms nr td biznesit.

I)eklarata o kllonth

1. Personi qd kane nenshkruar k6t6 kerkese eshtA informuar
nga siguruesi dhe 6shtd pajtuar, qe:

- tO dhenat personale td kEsaj kerkese, s€ bashku me te dhanat
tiera, do te perpunohen dhe pordoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pdr qdllime statistikore dhe pdr
qellime tO hulumtimit (verifikimityraportimit nd Regjistin e
Kreditor te Kosov6s ( RKK) si dhe transferim tok nje pal6 e rete
me qellim td trajtimit tA demeve.
- siguruesi do tO ruaj te dhenat personale me sigurine e
nevojshme ne regjistra, ku keto td dhdna do t6 strukturohen me
ndihm6n e kartelave apo p€rmes ndonjA baze elektronike tA te
dhenave si dhe do te raportohen ne regjistrin e Kredive te
Kosoves. - nd kdto td dhena peGonale td perpunuara, personat
e tret6 nuk do t6 ken6 qasie, perveg nese dshte ljala pir organet
shtetarore kur kio 6shtA e sanksionuar me ligi, sidhe per
personat qe perpunojne tA dhenat n6n udhAheden e kompanise
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere tA KS "ELSIG" sh.a.
2. Personat qd nanshkruajne k6te police, vedetojn6 se:
vullnetarisht kan6 dhdne informata personale p€r vetueten, si
kusht i domosdoshdm per kontmktimin e k6tij sigurimi, dhe se
jan6 tA pajtimit, qd siguruesitd perpunojd ato td dhena dhe t'u
bjoie personave te tete ne pajtim me pik6n 1 te ketij dokumenti,
qas.ie ne to.
3. Kontraktuesi i sigurimil verteton me nenshkrimin e tij, se:
6shte plotesisht iaftd dhe se nuk ka asni6 kufizim per hyrien ne
marredhanie kontraktuese.
4. Personat qe kan6 nenshkruar kete police v6rtetojne se:
ni lidhje me k6td polic€, nuk ka asnje maneveshje gojore
shtese.

D..tyrimel e ta 3lguruarit:

TA paguaj premind e sigurimit kur e lidh kontratan s sigurimit : TC
informo.id siguruesin p6r rastin e siguruar afatit prej 3 ditatsh: T6
informoie siguruesin edhe ateh€rd kur kerkesa pdr ddmshp€rblim
kundgrtijtaje$ paraqitur ngp€rmjet giykatds, kur te jen n6n anest
si dhe kur tg ketg filluar procedura p€r sigurimin e provave:
T'ldergoid siguruesit d6shmitd e nevojshme p6r vteresimin e
shkaktaritdhe te natyrds se demit.

Detyrlmot e siguruesit :

Pas ndodhjes te rastit td siguruar siguruesi 6shtg i detyruar: T6
njoftojg tO siguruarin me informacionet perkatgse lidhur me kushtet
dhe tarifdn e sigurimitG garancjve: Td nddfmena, bashkd meG

siguruarin, mbrojqen nga kerkesal e pa mbgshtetura ose tg
tepruara p6r komp€nsimin e ddmit:Tg plot€soj kdrkesat e bazuara
per kompensimin e d6mit. Te perpunojg dhe te paguaj d6min n6
afatin prej 15 dit6sh pasi itsh€ ber€ kompletimi i Endes me
dokumentadonin e nevojshdm. Piesdn piirb6rese t€ kdsaj police
jane kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me demin qe ka
ndodhure qe mbulohet me k e polic6, kompetente 6sht6 gjykata e
vendit ku 6shtg lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumerl

Costum6r atatements

l. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personaldata in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracled insurance,
and for statjstical purposes and for purposes of review
(verificationyreport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to th€ thid party with the purpose of claim
treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with he help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have appmach,
€xcspt the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
l.C. "ELSIG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSIG" j.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, certify that voluntarily
provided personal information about lhemselves, as necessary
mndition for the contrac{ion of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow acc€ss in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurance Contractor with hiyher signaturo certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholdcr's obligation!

To pay the insuranc€ premium when he/sha sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform lhe insurer even wh6n the claim for the
compensation is submitted though the court, when under anest as
well as when th6 pocedure for svidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's nature and cause.

lnsurar's obligations

Afrer the claim has occuned ,or an insurabla 3venl, the insurers
obligod to: To inlom the insured with appopriate information
conceming the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necass{rry measures in order to prevent unnecessary and/or
excassive daims for compensation: To meet the requirsments
needed to compoosate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days aft6r th€ file has been
complot€d with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in lh€ teritory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e d6meve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali nd Prishtine / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr 3

Tel.On I 221 - 1'14: lax 08 I 221 - 115
e - mail : offce@ kselsig.com

Mirrovice Tel.044 / 381 - 790
Fenzaj Tel.O44 / 655 - 678
Gjakov€ Tel.044 / 760 226

Pejd Tel.049/810-847
Pnzlen Iel.M4 I 174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

Filiali / Branch :

W€ are very gratefulthat you hav6 chosen l.C. "ELSIG" lnsurence
Companyfor Safoguards conceming the daims that c€n occuned
to contractual party caused in tho course of your registered business.


